
1 - XXVIII Além Mar Rali TAC 50 Anos (28 e 29 de março) 2 - XV Rali Ilha Graciosa (4 e 5 dejulho)
3 - XLIV Explore Santa Maria (8 e 9 agosto) 4 - 46º Ilha Lilás (26 e 27 setembro)
5 - XIV Picowines Rali (24 e 25 outubro)

Class Nome Piloto Lic. FPAK Nº TOTAL 1 2 3 4 5
1º Rui Borges 4343 75 - - 25 25 25
2º Ricardo Silva 3833 56 14 (2) 8 17 17
3º Gustavo Silva 5870 46 - 12 14 - 20
4º Tiago Sousa 4075 38 17 1 - 20 0
5º César Silva 4030 37 25 0 12 0 -
6º Ricardo Araújo 3613 36 6 (1) 4 14 12
7º Emanuel Garcia 4023 25 12 1 - 12 -
8º Ricardo Moura 7462 20 0 0 - 10 10
9º Pedro Matos 3242 18 10 8 - 0 -
9º Rodrigo Correia 3385 18 8 10 0 0 0

11º Mário Rui Nunes 3711 11 (1) 1 1 1 8
12º João Monteiro 1307 10 1 - 1 8 -
13º Fábio Brum 4080 6 2 1 - 2 1
14º Francisco Costa 8318 5 - 0 1 - 4
15º João Botelho 593 4 1 0 2 1 -
16º Paulo Coelho 3220 3 1 1 - 1 -
16º Délio Melo 3417 3 1 1 - 1 -
16º Diogo Costa 4071 3 1 1 - 1 -
16º Carla Costa 3218 3 1 1 - 0 1
16º Ricardo Ávila 5762 3 - 1 0 1 1
16º Rui Figueiredo 3495 3 1 - - 0 2
22º Sérgio Reis 4073 2 0 1 - 1 0
22º João Costa 3221 2 0 1 - 1 0

Estevão Rodrigues 3838 20 14 - - -
Nuno Correia 4006 1 - - 6 -
Hélio Inácio 3579 4 - - 0 -
Hugo Machado 8188 - 4 - 0 -
Joao Sarmento 3940 0 - - 4 -
Paulo Silva 7525 - 1 1 - -
Rogério Veiga 7571 - 1 - 1 -
Luis Bairos 9665 - - 1 1 -
Artur Pais 9555 - - 1 1 -
Fábio Silva 3984 1 0 - - -
António Sousa 1163 0 - 1 - -
Cláudio Bettencourt 8190 - 25 - - -
João Borges 5999 - 20 - - 0
André Oliveira 9154 - - 20 - -
Jorge Ramos 8216 - 17 - - 0
Max Salvador 9215 - - 17 - -
Ricardo Carvalho 8316 - - 10 - -
Dércio Bettencourt 7495 - 6 - - -
Paulo Sousa 9073 - - 6 - -
Rui Câmara 8201 - 1 - - -
César Bettencourt 7499 - 1 - - -
José Rainha 8465 - - 1 - -
Rui Torres 515 - - 1 - 6
David Paiva 8519 - - 1 - -
Ricardo Sousa 9071 - - 1 - -
Bruno Cabral 9072 - - 1 - -
Luís Chaves 5621 - - 1 - -
Pedro Sousa 9103 - - 1 - -
João Freitas 9139 - - 1 - 1
Acácio Sousa 9109 - - 1 - -
Henrique Tavares 9187 - - 1 - -
Carlos Teodoro 7436 - - 0 - -
Hugo Ferreira 9147 - - 0 - -
Kevin Tavares 9114 - - 0 - -
João Arruda 7501 - - 0 - -
Bruno Tavares 3489 - 0 - - -
Kevin Goulart 5818 - 0 - - 14
Duarte Martins 4058 - - - - -
Rodrigo Costa 3919 - - - - -

Artigo 14.1 do TRAA - Serão considerados os 4 melhores resultados obtidos pelos participantes
Artigo 14.2 do TRAA - Para classificar é necessário um número mímino de 3 participações

 Troféu de Ralis de Asfalto Açores 2025 Silva Peças
Mapa de Pontuações

Condutores - Geral Absoluta



1 - XXVIII Além Mar Rali TAC 50 Anos (28 e 29 de março) 2 - XV Rali Ilha Graciosa (4 e 5 dejulho)
3 - XLIV Explore Santa Maria (8 e 9 agosto) 4 - 46º Ilha Lilás (26 e 27 setembro)
5 - XIV Picowines Rali (24 e 25 outubro)

Class Nome Piloto Lic. FPAK Nº TOTAL 1 2 3 4 5
1º Marcelo Baptista 2803 38 17 1 - 20 0
2º Miguel Sousa Azevedo 3749 37 25 0 12 0 0
3º Pedro Barbosa 3639 36 6 (1) 4 14 12
4º Nelson Dinis 3325 26 12 (1) 1 12 1
5º Paulo Jesus 3674 18 8 10 0 0 0
6º Carlos Rodrigues 3706 11 1 - 1 1 8
7º Fabricio Pereira 4095 10 0 0 - 10 -
8º Pedro Macedo 4081 5 2 - - 2 1
9º Paul Cabral 3274 4 1 0 2 1 -
9º Rodrigo Pinto 8416 4 - 1 1 1 1
9º Catarina Bernardino 3494 4 1 1 - 0 2

12º Cátia Vaz 3219 3 1 1 - 1 -
12º Inês Bettencourt 3418 3 1 1 - 1 -
12º Fábio Marçal 7514 3 - 1 1 1 -
15º Daniel Ávila 273 2 1 1 - 0 -
15º Vasco Reis 4074 2 0 1 - 1 0

Fernando Braga 9143 - - 25 25 -
Nuno Cabral 2695 20 14 - - -
Rui Valadão 3921 14 - - 17 -
Jorge Henriques 3008 - 12 14 - -
João Pimentel 9536 1 - - 8 -
Mário Lopes 3924 1 - - 6 -
Ricardo Inácio 3391 4 - - 0 -
Carlos Sarmento 3946 0 - - 4 -
Sérgio Melo 7570 - 1 - 1 -
José Coelho 9106 - - 1 1 -
Duarte Martins 3966 1 0 - - -
Elisabete Jesus 3847 1 - - 0 -
Carolina Costa 3896 - 0 1 - -
António Costa 6227 - 25 - - -
Flávio Mota 3731 - 20 - - -
António Freitas 9153 - - 20 - -
Wilson Mendes 8430 - 17 - - -
João Valente 9214 - - 17 - -
Luís Faria 3718 10 - - - -
Rúben Melo 8352 - - 10 - -
Rui Ávila 8185 - 8 - - -
João Melo 9120 - - 8 - -
Mateus Bettencourt 7391 - 6 - - -
Sergio Sousa 9084 - - 6 - -
Tomás Silva 8303 - 2 - - -
Fernando Mendes 8180 - 1 - - -
Afonso Nunes 7438 - 1 - - -
Bruno Silva 8194 - 1 - - -
Fernando Cunha 7345 - 1 - - -
Cristina Pinheiro 7447 - 1 - - -
João Pacheco 4053 - 1 - - -
Hélder Monteiro 8466 - - 1 - -
De Sousa Martins 4011 - - 1 - 6
Ricardo Figueiredo 9158 - - 1 - -
Paulo Sousa 9083 - - 1 - -
Ricardo Braga 9089 - - 1 - -
Ludovina Fontes 6369 - - 1 - -
Samuel Sousa 3279 - - 1 - -
Joana Sousa 9104 - - 1 - -
João Pimentel 8548 - - 1 - -
Bruno Freitas 9152 - - 1 - -
Márcio Tavares 9182 - - 1 - -
Rodrigo Moura 7411 - - 0 - -
Sérgio Chaves 9134 - - 0 - -
Nelson Paulo 9146 - - 0 - -
Joel Sousa 9113 - - 0 - -
André Couto 9132 - - 0 - -
André Vidinha 4091 0 - - - -
Emanuel Pontes 2620 0 - - - -
João Costa 4209 - 0 - - -
Leandro Goulart 5819 - 0 - - 14

Artigo 14.1 do TRAA - Serão considerados os 4 melhores resultados obtidos pelos participantes
Artigo 14.2 do TRAA - Para classificar é necessário um número mímino de 3 participações

Navegadores - Geral Absoluta

 Troféu de Ralis de Asfalto Açores 2025 Silva Peças
Mapa de Pontuações



1 - XXVIII Além Mar Rali TAC 50 Anos (28 e 29 de março) 2 - XV Rali Ilha Graciosa (4 e 5 dejulho)
3 - XLIV Explore Santa Maria (8 e 9 agosto) 4 - 46º Ilha Lilás (26 e 27 setembro)
5 - XIV Picowines Rali (24 e 25 outubro)

Class Nome Piloto Lic. FPAK Nº TOTAL 1 2 3 4 5
1º Ricardo Silva 3833 66 14 (4) 12 20 20
2º Gustavo Silva 5870 59 - 14 20 - 25
3º Ricardo Araújo 3613 45 6 (1) 8 17 14
4º Tiago Sousa 4075 43 17 1 - 25 0
5º César Silva 4030 42 25 0 17 0 -
6º Emanuel Garcia 4023 28 12 2 - 14 -
7º Ricardo Moura 7462 24 0 0 - 12 12
8º Pedro Matos 3242 20 10 10 - 0 -
8º Rodrigo Correia 3385 20 8 12 0 0 0

10º Mário Rui Nunes 3711 14 (1) 1 1 2 10
11º João Monteiro 1307 12 1 - 1 10 -
12º João Botelho 593 8 1 0 6 1 -
12º Fábio Brum 4080 8 2 1 - 4 1
14º Francisco Costa 8318 7 - 0 1 - 6
15º Rui Figueiredo 3495 5 1 - - 0 4
16º Paulo Coelho 3220 3 1 1 - 1 -
16º Délio Melo 3417 3 1 1 - 1 -
16º Diogo Costa 4071 3 1 1 - 1 -
16º Carla Costa 3218 3 1 1 - 0 1
16º Ricardo Ávila 5762 3 - 1 0 1 1
21º Sérgio Reis 4073 2 0 1 - 1 0
21º João Costa 3221 2 0 1 - 1 0

Estevão Rodrigues 3838 20 17 - - -
Nuno Correia 4006 1 - - 8 -
Hugo Machado 8188 - 6 - 0 -
Joao Sarmento 3940 0 - - 6 -
Hélio Inácio 3579 4 - - 0 -
Paulo Silva 7525 - 1 1 - -
Rogério Veiga 7571 - 1 - 1 -
Luis Bairos 9665 - - 1 1 -
Artur Pais 9555 - - 1 1 -
António Sousa 1163 0 - 1 - -
Cláudio Bettencourt 8190 - 25 - - -
André Oliveira 9154 - - 25 - -
Jorge Ramos 8216 - 20 - - -
Ricardo Carvalho 8316 - - 14 - -
Paulo Sousa 9073 - - 10 - -
Dércio Bettencourt 7495 - 8 - - -
José Rainha 8465 - - 4 - -
Rui Torres 515 - - 2 - 8
Rui Câmara 8201 - 1 - - -
César Bettencourt 7499 - 1 - - -
David Paiva 8519 - - 1 - -
Ricardo Sousa 9071 - - 1 - -
Bruno Cabral 9072 - - 1 - -
Luís Chaves 5621 - - 1 - -
Pedro Sousa 9103 - - 1 - -
João Freitas 9139 - - 1 - 2
Acácio Sousa 9109 - - 1 - -
Henrique Tavares 9187 - - 1 - -
Fábio Silva 3984 - 0 - - -
Bruno Tavares 3489 - 0 - - -
Kevin Goulart 5818 - 0 - - 17
Carlos Teodoro 7436 - - 0 - -
Hugo Ferreira 9147 - - 0 - -
Kevin Tavares 9114 - - 0 - -
João Arruda 7501 - - 0 - -
Duarte Martins 4058 - - - - -
Rodrigo Costa 3919 - - - - -

Artigo 14.1 do TRAA - Serão considerados os 4 melhores resultados obtidos pelos participantes
Artigo 14.2 do TRAA - Para classificar é necessário um número mímino de 3 participações

 Troféu de Ralis de Asfalto Açores 2025 Silva Peças

Condutores - 2 RM
Mapa de Pontuações



1 - XXVIII Além Mar Rali TAC 50 Anos (28 e 29 de março) 2 - XV Rali Ilha Graciosa (4 e 5 dejulho)
3 - XLIV Explore Santa Maria (8 e 9 agosto) 4 - 46º Ilha Lilás (26 e 27 setembro)
5 - XIV Picowines Rali (24 e 25 outubro)

Class Nome Piloto Lic. FPAK Nº TOTAL 1 2 3 4 5
1º Pedro Barbosa 3639 45 6 (1) 8 17 14
2º Marcelo Baptista 2803 43 17 1 - 25 0
3º Miguel Sousa Azevedo 3749 42 25 0 17 0 -
4º Nelson Dinis 3325 30 12 2 (1) 14 2
5º Paulo Jesus 3674 20 8 12 0 0 0
6º Carlos Rodrigues 3706 14 1 - 1 2 10
7º Fabricio Pereira 4095 12 0 0 - 12 -
8º Paul Cabral 3274 8 1 0 6 1 -
9º Daniel Ávila 273 7 1 6 - 0 -
9º Pedro Macedo 4081 7 2 - - 4 1

11º Rodrigo Pinto 8416 4 - 1 1 1 1
12º Cátia Vaz 3219 3 1 1 - 1 -
12º Inês Bettencourt 3418 3 1 1 - 1 -
12º Fábio Marçal 7514 3 - 1 1 1 -
12º Catarina Bernardino 3494 3 1 1 - 0 1
16º Vasco Reis 4074 2 0 1 - 1 0

Nuno Cabral 2695 20 17 - - -
Jorge Henriques 3008 - 14 20 - -
Rui Valadão 3921 14 - - 20 -
António Costa 6227 - 25 - - -
João Pimentel 9536 1 - - 10 -
Mário Lopes 3924 1 - - 8 -
Carlos Sarmento 3946 0 - - 6 -
Ricardo Inácio 3391 4 - - 0 -
Sérgio Melo 7570 - 1 - 1 -
José Coelho 9106 - - 1 1 -
Elisabete Jesus 3847 1 - - 0 -
Carolina Costa 3896 - 0 1 - -
António Freitas 9153 - - 25 - -
Wilson Mendes 8430 - 20 - - -
Rúben Melo 8352 - - 14 - -
João Melo 9120 - - 12 - -
Luís Faria 3718 10 - - - -
Rui Ávila 8185 - 10 - - -
Sergio Sousa 9084 - - 10 - -
Mateus Bettencourt 7391 - 8 - - -
Tomás Silva 8303 - 4 - - -
Hélder Monteiro 8466 - - 4 - -
De Sousa Martins 4011 - - 2 - 8
Fernando Mendes 8180 - 1 - - -
Afonso Nunes 7438 - 1 - - -
Bruno Silva 8194 - 1 - - -
Fernando Cunha 7345 - 1 - - -
Cristina Pinheiro 7447 - 1 - - -
João Pacheco 4053 - 1 - - -
Ricardo Figueiredo 9158 - - 1 - -
Paulo Sousa 9083 - - 1 - -
Ricardo Braga 9089 - - 1 - -
Ludovina Fontes 6369 - - 1 - -
Samuel Sousa 3279 - - 1 - -
Joana Sousa 9104 - - 1 - -
João Pimentel 8548 - - 1 - -
Bruno Freitas 9152 - - 1 - -
Márcio Tavares 9182 - - 1 - -
Rodrigo Moura 7411 - - 0 - -
Sérgio Chaves 9134 - - 0 - -
Nelson Paulo 9146 - - 0 - -
Joel Sousa 9113 - - 0 - -
André Couto 9132 - - 0 - -
André Vidinha 4091 0 - - - -
Emanuel Pontes 2620 0 - - - -
Duarte Martins 3966 - 0 - - -
João Costa 4209 - 0 - - -
Leandro Goulart 5819 - 0 - - 17

Artigo 14.1 do TRAA - Serão considerados os 4 melhores resultados obtidos pelos participantes
Artigo 14.2 do TRAA - Para classificar é necessário um número mímino de 3 participações

 Troféu de Ralis de Asfalto Açores 2025 Silva Peças

Navegadores - 2 RM
Mapa de Pontuações



1 - XXVIII Além Mar Rali TAC 50 Anos (28 e 29 de março) 2 - XV Rali Ilha Graciosa (4 e 5 dejulho)
3 - XLIV Explore Santa Maria (8 e 9 agosto) 4 - 46º Ilha Lilás (26 e 27 setembro)
5 - XIV Picowines Rali (24 e 25 outubro)

Class Nome Piloto Lic. FPAK Nº TOTAL 1 2 3 4 5
1º Carla Costa 3218 75 25 25 - 0 25

Artigo 14.1 do TRAA - Serão considerados os 4 melhores resultados obtidos pelos participantes
Artigo 14.2 do TRAA - Para classificar é necessário um número mímino de 3 participações

1 - XXVIII Além Mar Rali TAC 50 Anos (28 e 29 de março) 2 - XV Rali Ilha Graciosa (4 e 5 dejulho)
3 - XLIV Explore Santa Maria (8 e 9 agosto) 4 - 46º Ilha Lilás (26 e 27 setembro)
5 - XIV Picowines Rali (24 e 25 outubro)

Class Nome Piloto Lic. FPAK Nº TOTAL 1 2 3 4 5
1º Cátia Vaz 3219 67 25 17 - 25 -
2º Catarina Bernardino 3494 65 20 20 - 0 25
3º Inês Bettencourt 3418 62 17 25 - 20 -

Carolina Costa 3896 - 0 25 - -
Elisabete Jesus 3847 14 - - 0 -
Ludovina Fontes 6369 - - 20 - -
Joana Sousa 9104 - - 17 - -
Cristina Pinheiro 7447 - 14 - - -

Artigo 14.1 do TRAA - Serão considerados os 4 melhores resultados obtidos pelos participantes
Artigo 14.2 do TRAA - Para classificar é necessário um número mímino de 3 participações

 Troféu de Ralis de Asfalto Açores 2025 Silva Peças

 Troféu de Ralis de Asfalto Açores 2025 Silva Peças

Navegadores - Geral Absoluta Senhoras
Mapa de Pontuações

Condutores - Geral Absoluta Senhoras
Mapa de Pontuações


